[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 февраля 2021 г.                                        г. Зима                                № 141
О внесении изменений в

бюджетный прогноз Зиминского

районного муниципального образования

на долгосрочный период до 2025 года
В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 05.06.2015 года № 615 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Зиминского районного муниципального образования на долгосрочный период», Положением о бюджетном процессе в Зиминском районном муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зиминского муниципального района от 23 марта 2011 года № 99  (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. ст. 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложения 1, 2 к Бюджетному прогнозу Зиминского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года, утвержденного постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.02.2020 г. № 98, изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                         Н.В. Никитина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

от 19 февраля 2021 г. № 141
«Приложение 1

к Бюджетному прогнозу

Зиминского районного

муниципального образования

до 2025 года

Прогноз основных характеристик бюджета Зиминского районного муниципального образования до 2025 года

(тыс. рублей)
	№
	Наименование показателя
	Очередной год

(2020 год)
	Первый год планового периода (2021 год)
	Второй год планового периода (2022 год)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы бюджета района – всего

в том числе:
	652 323
	591 820
	557 909
	522 240
	166 304
	166 304

	1.1.
	- налоговые доходы
	61 811
	64 560
	65 073
	65 750
	65 750
	65 750

	1.2.
	- неналоговые доходы
	11 655
	11 426
	11 391
	11 405
	11 405
	11 405

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего

в том числе:
	578 857
	515 834
	481 445
	445 085
	89 149
	89 149

	1.3.1.
	- не имеющих целевого назначения
	131 051
	104 494
	92 645
	89 149
	89 149
	89 149

	1.3.2.
	- имеющих целевое назначение
	447 806
	411 340
	388 800
	355 936
	0
	0

	2.
	Расходы бюджета района – всего

в том числе:
	648 498
	595 020
	557 909
	522 240
	225 255
	224 543

	2.1.
	За счет средств бюджета района не имеющих целевого назначения
	200 692
	183 680
	169 109
	166 304
	225 255
	224 543

	2.2.
	За счет средств безвозмездных поступлений имеющих целевое назначение
	447 806
	411 340
	388 800
	355 936
	0
	0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета района
	3 825
	-3 200
	0
	0
	-58 951
	-58 239

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета района без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	4,2
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета района - всего

в том числе:
	-3 825
	3 200
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	3 200
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4
	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 3 825
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	3 200
	3 200
	3 200
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	3 200
	3 200
	3 200
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	3 200
	3 200
	3 200
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

от 19 февраля 2021 г. № 141

«Приложение 2

к Бюджетному прогнозу

Зиминского районного

муниципального образования

до 2025 года
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Зиминского районного муниципального образования до 2025 годА
(тыс. рублей)
	№
	Наименование показателя
	Очередной год

(2020 год)
	Первый год планового периода (2021 год)
	Второй год планового периода (2022 год)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета района – всего

в том числе:
	648 498
	595 020
	554 546
	515 386
	225 255
	224 543

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	586 061
	545 172
	520 244
	480 359
	176 584
	175 872

	1.1.1.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие образования»
	410 901
	378 617
	357 579
	324 446
	93 950
	93 950

	1.1.2.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие культуры в Зиминском районе»
	16 420
	14 622
	14 523
	14 285
	17 853
	17 371

	1.1.3.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения  Зиминского района»
	88
	232
	232
	232
	232
	232

	1.1.4.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Зиминском  районе»
	5 562

	1.1.5.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие физической культуры, спорта в Зиминском  районе»

	4 227
	7 557
	7 508
	5 257
	5 257

	1.1.6.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Молодёжь Зиминского района»

	150
	160
	170
	180
	190

	1.1.7.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Здоровое поколение»

	184
	184
	184
	190
	190

	1.1.8.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Инвентаризация и оформление права собственности на муниципальное имущество Зиминского районного муниципального образования»
	102

	1.1.9.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Зиминского района»
	7 653
	6 397
	7 050
	7 038
	7 260
	7 010

	1.1.10.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Охрана труда»
	25
	30
	174
	434
	30
	30

	1.1.11.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды»
	211

	1.1.12.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Охрана окружающей среды в Зиминском районе»

	660
	1 836
	280
	690
	700

	1.1.13.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Безопасность в Зиминском районном муниципальном образовании»
	3 503

	1.1.14.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Безопасность в Зиминском районе»

	3 787
	4 188
	4 173
	3 690
	3 690

	1.1.15.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Профилактика правонарушений в Зиминском районе»
	291
	576
	546
	546
	546
	546

	1.1.16.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Экономическое развитие»
	28
	150
	150
	150
	150
	150

	1.1.17.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Зиминского районного муниципального образования»
	141 177
	135 011
	125 483
	120 813
	46 456
	46 456

	1.1.18.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения в Зиминском районе»
	100
	109
	100
	100
	100
	100

	1.1.19.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Зиминского района Иркутской области»

	420
	482
	0
	0
	0

	1.2.
	Непрограммные расходы
	62 437
	49 848
	34 302
	35 027
	48 671
	48 671

	1.3.
	Условно-утвержденные расходы

	3 363
	6 854